
CERTYFIKAT Z JĘZYKA NIEMIECKIEGO!!! 

OSOBY CHĘTNE ABY ZDAD CERTYFIKAT GOETHE INSTITUT FIT 1 lub FIT2 Z JĘZYKA 

NIEMIECKIEGO NA POZIOMIE A1 lub A2 PROSZONĘ SĄ O ZGŁASZANIE SIĘ DO PANI 

SULŻYCKIEJ LUB PANI KLEIN. 

Egzaminy te zostaną przeprowadzone na terenie naszej szkoły w maju. 

Goethe-Zertifikat A1: Fit in Deutsch 1: 80 PLN 

Goethe-Zertifikat A2: Fit in Deutsch 2: 100 PLN 

 

Jeśli ktoś jest niezdecydowany, chciałby zobaczyć jak wygląda egzamin i 

zobaczyć czy zdałby, ma możliwość sprawdzenia się na egzaminie próbnym 

(bezpłatnie). Egzamin próbny odbędzie się w marcu 2011. 

Goethe-Zertifikat A1: Fit in Deutsch 1 (FIT 1) 
Goethe-Zertifikat A2: Fit in Deutsch 2 (FIT 2) 

Egzaminy dla uczniów w wieku 10 do 16 lat. 

Zdanym egzaminem FIT uczeń udowadnia, że potrafi porozumieć się po niemiecku w prosty 

sposób. Jest w stanie np.: 

 zrozumieć wypowiedzi w sytuacjach z życia codziennego, informacje przekazywane 

przez telefon, wiadomości z radia i krótkie rozmowy; 

 wychwycić najważniejsze informacje w krótkich pisemnych komunikatach, 

ogłoszeniach, opisach, listach i prostych artykułach prasowych; 

 podać i zrozumieć liczby, ilości i ceny; 

 wypełnić formularz z danymi osobowymi; 

 napisać krótką prywatną wiadomość; 

 przedstawić się i odpowiedzieć na pytania dotyczące własnej osoby; 

 formułować prośby, apele lub pytania używane w dniu codziennym i reagować na nie. 

FIT 2 Poziom podstawowy A2 Osoba posługująca się językiem na tym poziomie rozumie 

wypowiedzi i często używane wyrażenia w zakresie tematów związanych z życiem codziennym (są to 

np.: bardzo podstawowe informacje dotyczące osoby rozmówcy i jego rodziny, zakupów, otoczenia, 

pracy). Potrafi porozumiewad się w rutynowych, prostych sytuacjach komunikacyjnych, 

wymagających jedynie bezpośredniej wymiany zdao na tematy znane i typowe. Potrafi w prostu 

sposób opisywad swoje pochodzenie i otoczenie, w którym żyje, a także poruszad sprawy związane z 

najważniejszymi potrzebami życia codziennego.  

 

FIT 1 Poziom podstawowy A1 Osoba posługująca się językiem na tym poziomie rozumie i potrafi 

stosowad potoczne wyrażenia i bardzo proste wypowiedzi dotyczące konkretnych potrzeb życia 

codziennego. Potrafi formułowad pytania z zakresu prywatnego, dotyczące np.: miejsca, w którym 

mieszka, ludzi, których zna, i rzeczy, które posiada oraz odpowiadad na tego typu pytania. Potrafi 

przedstawid siebie i innych, potrafi prowadzid prostą rozmowę, pod warunkiem, że rozmówca mówi 

wolno, zrozumiale i jest gotowy do pomocy. 


